
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

 

RESOLUCIÓN No. 

(001330 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021) 

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Ciencias Humanas” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Ciencias Humanas.  

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ciencias Humanas, encontrándose a paz y salvo 
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad 
Departa-
mento 

Acta Libro 
Fo-
lio 

Registro 

FILÓSOFO HANS STEVEN PULIDO SANTIAGO 1007956988 BARRANQUILLA ATLANTICO 407 1-H 23 825 

FILÓSOFA ANDREA CAROLINA REBOLLEDO MACARENO 1103979607 SAN JUAN DE BETULIA SUCRE 408 1-H 23 826 

FILÓSOFO RICHARD MICHELL ROA OBESO 1045171329 CANDELARIA ATLANTICO 409 1-H 23 827 

FILÓSOFO EDWIN JAVIER VARGAS LARA 1045754448 BARRANQUILLA ATLANTICO 410 1-H 23 828 

HISTORI-
ADORA 

MARIA FERNANDA CABRERA CONTRERAS 1143262869 BARRANQUILLA ATLANTICO 411 1-H 24 829 

HISTORI-
ADOR 

IVAN DARIO GONZALEZ MUÑOZ 1143228802 BARRANQUILLA ATLANTICO 412 1-H 24 830 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

HISTORI-
ADOR 

GERMAN JESUS MARTINEZ MERCADO 1143127610 BARRANQUILLA ATLANTICO 413 1-H 24 831 

HISTORI-
ADOR 

JORGE ROMARIO MUNIVE LARA 1005550088 BARRANQUILLA ATLANTICO 414 1-H 24 832 

HISTORI-
ADOR 

MIGUEL ANGEL NAVAJA SOLANO 1143134530 BARRANQUILLA ATLANTICO 415 1-H 24 833 

HISTORI-
ADOR 

JULIO JOSE PEREZ RIQUETT 1140894325 BARRANQUILLA ATLANTICO 416 1-H 24 834 

HISTORI-
ADORA 

ANGELA MARIA RUEDA FORERO 1140832348 BARRANQUILLA ATLANTICO 417 1-H 24 835 

HISTORI-
ADOR 

SERGIO LUIS SANJUAN JIMENEZ 1045731186 BARRANQUILLA ATLANTICO 418 1-H 24 836 

HISTORI-
ADOR 

EDUARDO JOSE VARGAS TAPIAS 72236625 BARRANQUILLA ATLANTICO 419 1-H 24 837 

SO-
CIÓLOGA 

KARINA PAOLA ACEVEDO GUARDO 1143144985 BARRANQUILLA ATLANTICO 420 1-H 24 838 

SO-
CIÓLOGA 

MARIA ELENA ACUÑA CAMARGO 22479979 BARRANQUILLA ATLANTICO 421 1-H 24 839 

SO-
CIÓLOGO 

DAVID ALFONSO ALFARO  1045672765 BARRANQUILLA ATLANTICO 422 1-H 24 840 

SO-
CIÓLOGA 

LINA YULIETH CAMPO JIMENEZ 1140845058 BARRANQUILLA ATLANTICO 423 1-H 24 841 

SO-
CIÓLOGA 

MARIA DEL ROSARIO CHALARCA GIL 1143151597 BARRANQUILLA ATLANTICO 424 1-H 24 842 

SO-
CIÓLOGA 

ANA MARIA DE LA CRUZ DE LA HOZ 1048221646 BARANOA ATLANTICO 425 1-H 24 843 

SO-
CIÓLOGA 

TANIA NAHOMY DELGADO SALCEDO 1140885405 BARRANQUILLA ATLANTICO 426 1-H 24 844 

SO-
CIÓLOGO 

ANTHONY FABIAN FRESNEDA BENITEZ 1140868685 BARRANQUILLA ATLANTICO 427 1-H 24 845 

SO-
CIÓLOGO 

FREDIS RAFAEL GARCIA DE LA HOZ 1047341719 SANTO TOMAS ATLANTICO 428 1-H 24 846 

SO-
CIÓLOGO 

YAMIL ALBERTO GARCIA PAJARO 1140833931 BARRANQUILLA ATLANTICO 429 1-H 24 847 

SO-
CIÓLOGA 

LINDA VANESSA JIMENEZ CASTRO 1045729867 BARRANQUILLA ATLANTICO 430 1-H 24 848 

SO-
CIÓLOGO 

ALVARO JOSE MEZA CONTRERAS 1143457178 BARRANQUILLA ATLANTICO 431 1-H 24 849 

SO-
CIÓLOGA 

BERTILDA JANETH OROZCO FIGUEROA 22500344 GALAPA ATLANTICO 432 1-H 24 850 

SO-
CIÓLOGA 

ALEXANDRA PAOLA PEREZ ACUÑA 1143260148 BARRANQUILLA ATLANTICO 433 1-H 24 851 

SO-
CIÓLOGA 

DANIELA PATRICIA RODAO HERNANDEZ 1045728136 BARRANQUILLA ATLANTICO 434 1-H 24 852 

 

 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 19 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


